
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL Nº 036/2018/GS/SEDUC/MT.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais contidas na Lei
Complementar nº 566/2015, Lei Complementar nº 050/1998, Lei nº 8.806/2008, Lei nº 9.241/2009 e suas alterações, o
Decreto nº 187/2011, Portaria nº 446/GS/SEDUC/2018, Edital nº 013/2018/GS/SEDUC/MT, Edital nº
014/2018/GS/SEDUC/MT e considerando o anexo I do Edital nº 15/2018/GS/SEDUC/MT, Edital nº
017/2018/GS/SEDUC/MT, Portaria nº 630/GS/SEDUC/2018, Edital n0º 025/2018/GS/SEDUC/MT, Edital nº
028/2018/GS/SEDUC/MT, Edital nº 029/2018/GS/SEDUC/MT, Edital nº 031/2018/GS/SEDUC/MT e Edital nº
033/2018/GS/SEDUC/MT,

RESOLVE:

1 - Tornar público a lista dos candidatos que concorrem a função de Assessor Pedagógico, após a realização da Entrevista,
com as situações de aptos, não aptos, ausentes e indeferidos.

Nº
ASSESSORIA AO

QUAL CONCORRE
NOME SITUAÇÃO APÓS

ENTREVISTA

1 ALTO ARAGUAIA 1-JEAN MERLIN RODRIGUES NÃO APTO

ALTO ARAGUAIA 2-RUTH NELY ALVES DE SÁ APTO

ALTO ARAGUAIA 3-LEANDRO BARBOSA INFANTE INDEFERIDO

ALTO ARAGUAIA 4-LEISA MARA BARONAS INDEFERIDO

2 BARÃO DE MELGAÇO 5-ALMERINDO SEBASTIÃO DA
SILVA FILHO NÃO APTO

3 BARRA DO BUGRES 6-MARLENE DA PAIXÃO
COSTA NÃO APTO

BARRA DO BUGRES 7-ROSA AMELIA FERREIRA DA
COSTA ARANTES APTO

4 CARLINDA 8-JAIR LOURENÇO DA SILVA APTO

5 CASTANHEIRA 9-RAQUEL SERRANO
BALDISERA APTO

CASTANHEIRA 10-ROSANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA
PROCÓPIO DE SOUZA NÃO APTO

6 COMODORO 11-ANTONIO RIBEIRO DE
ALMEIDA NÃO APTO

COMODORO 12-MARCOS GOMES POLLI APTO

7 DIAMANTINO 13-JACILDA DE SIQUEIRA
PINHO NÃO APTO



DIAMANTINO
14-NEIRE NUNES DE ALMEIDA
DYSARZ NÃO APTO

DIAMANTINO 15-DIRCEU SOUZA FROTA DE
ALMEIDA APTO

8 FIGUEIROPOLIS D’ OESTE 16-EBERLYMAR APOLINÁRIO
LIMA DOS SANTOS APTO

9 GLORIA D’ OESTE 17-NEUZELY MARIA DA COSTA APTO

10 JAURU 18-CARLOS LUCATTO APTO

11 NOVA BANDEIRANTES 19-LUIZ CLAUDIO DE MORAES
QUINTANA APTO

12 NOVA CANAA DO NORTE 20-RAFAELA CARGIN
GUERREIRO AUSENTE

13 NOVA MONTE VERDE 21-ADEMAR BOING INDEFERIDO

NOVA MONTE VERDE 22-ADAMILTON GENDELEI GARCIA APTO

NOVA MONTE VERDE 23-VALDINEI DE OLIVEIRA PRADO NÃO APTO

14 NOVA XAVANTINA 24-ADELSON VIEIRA FARIAS NÃO APTO

NOVA XAVANTINA 25-MADALENA DE FÁTIMA MAGOSSO APTO

15 POCONÉ 26-SUSAM MEIRE DE MORA
LEITE APTO

16 PORTO DOS GAÚCHOS 27-GILBERTO MONTEIRO
PROCÓPIO APTO

17 PORTO ESPERIDIÃO 28-MARINELY CORREA
CABALHO INDEFERIDO

PORTO ESPERIDIÃO 29-AZENILDA PEREIRA DE
OLIVEIRA           APTO

18 POXOREO          30-NELICE ANTUNES FERRAZ APTO

19 SALTO DO CEU 31-MARLY EMERENCIANA
FELIPE AUSENTE

20 SANTA TEREZINHA 32-ANDRE WANPURA DE
PAULA APTO

SANTA TEREZINHA 33-ROSILENE FERREIRA BEZERRA INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 78f5168f



SANTA TEREZINHA 34-RAIMUNDO RIBEIRO DOS SANTOS NÃO APTO

21 SÃO FELIX DO ARAGUAIA                     35-EDNA SOARES DE SOUZA APTO

22 SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 36-LUCIENE FIGUEIRA
CÂMARA LOFFLER INDEFERIDO

SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS 37-PERCILIA DE OLIVEIRA NÃO APTO

SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS 38-LEILA CORREIA DA COSTA NÃO APTO

SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS 39-SUZIANE DA COSTA GARCIA APTO

23 SAPEZAL 40-MARCIA REGINA FERREIRA APTO

24 TABAPORÃ 41-ANTONIO RICARDO MOTA
VIEIRA APTO

Cuiabá-MT,  26  de  dezembro  de  2018.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 78f5168f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 78f5168f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T10:29:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




